ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________ № ________
г. Курган

 О внесении изменения в постановление Правительства Курганской
области от 31 марта 2009 года № 175 «О Порядке осуществления

органами государственной власти Курганской области бюджетных
полномочий главных администраторов доходов и (или)

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации»

 В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного
органа государственной власти Курганской области в соответствие с действующим
законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Приложение 2 к постановлению Правительства Курганской области от 31
марта 2009 года № 175 «О Порядке осуществления органами государственной власти
Курганской области бюджетных полномочий главных администраторов доходов и (или)
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.  Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной
общественно-политической газете «Новый мир».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Губернатора Курганской области Бухтоярова А.И.

Губернатор
Курганской области

О.А. Богомолов

Махнина Т.Б.
(3522) 41-87-69

                                                                                           Приложение к постановлению
                                                                            Правительства Курганской области
                                                                            от ______________ 2012 года № _____

«О внесении изменения в постановление
Правительства Курганской области от 31
марта 2009 года № 175 «О Порядке
осуществления органами государственной
власти Курганской области бюджетных
полномочий главных администраторов
доходов и (или) администраторов доходов
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации»

 «Приложение 2 к постановлению

Правительства Курганской области
от 31 марта 2009 года № 175 «О Порядке
осуществления органами государственной
власти Курганской области бюджетных
полномочий главных администраторов
доходов и (или) администраторов доходов
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ
источников доходов местных бюджетов, закрепляемых за органами

государственной власти Курганской области

1. Источники доходов местных бюджетов, закрепляемые за Департаментом
имущественных и земельных отношений Курганской области в пределах компетенции:

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков;

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков;

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов;

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые
расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и
осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано
органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые
расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и
осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано
органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах
городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов Российской Федерации;

доходы  от   продажи    земельных    участков,    которые   расположены   в
границах   поселений,     находятся   в    федеральной     собственности и
осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано
органам государственной власти субъектов Российской Федерации;

доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими
объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в
границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов Российской Федерации;

доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими
объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в
границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов Российской Федерации.

2. Источники доходов местных бюджетов, закрепляемые за Департаментом
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области в пределах
компетенции:

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской
Федерации о недрах;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской
Федерации об особо охраняемых природных территориях;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской
Федерации об охране и использовании животного мира;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об
экологической экспертизе;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области
охраны окружающей среды;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства;
денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на

лесных участках, находящихся в собственности городских округов;
денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на

лесных участках, находящихся в собственности муниципальных районов;
денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на

лесных участках, находящихся в собственности поселений;
денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на

водных объектах, находящихся в собственности городских округов;
денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на

водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов;
денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на

водных объектах, находящихся в собственности поселений;
суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде,

подлежащие зачислению в бюджеты городских округов;
суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде,

подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов.
3. Источники доходов местных бюджетов, закрепляемые за Департаментом

экономического развития, торговли и труда Курганской области в пределах
компетенции:

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд городских округов;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд муниципальных районов;

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд поселений.

4. Источники доходов местных бюджетов, администрирование которых может
осуществляться органами государственной власти Курганской области в пределах их
компетенции:

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов;

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов.».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Курганской области

О внесении изменения в постановление Правительства Курганской области от
31 марта 2009 года № 175 «О Порядке осуществления органами государственной

власти Курганской области бюджетных полномочий главных администраторов
доходов и (или) администраторов доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации»

Проектом постановления Правительства Курганской области предлагается

привести в соответствие действующему законодательству Перечень  источников
доходов местных бюджетов, закрепляемых за органами государственной власти
Курганской области, утвержденного в приложении 2 к постановлению Правительства
Курганской области от 31 марта 2009 года № 175 «О порядке осуществления органами
государственной власти Курганской области бюджетных полномочий главных
администраторов доходов и (или) администраторов доходов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации».

 Разработка проекта постановления обусловлена приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 21.12.2011г. №180 н «Об утверждении Указаний о
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

Проект постановления не предусматривает возможностей для злоупотреблений и
коррупции, а его реализация не потребует дополнительных материальных, финансовых
и иных затрат за счет средств областного бюджета, признания утратившими силу,
отмены, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Курганской
области.

Заместитель Губернатора Курганской
области – начальник Финансового
управления Курганской области

Е.А. Перминова